
EEN VEILIGE VLUCHTWEG:  
CISA ANTI-PANIEKOPENERS
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CISA ANTI-PANIEKOPENERS
Ontworpen om direct te kunnen 
vluchten, onmiddellijk
Wanneer een leven kan afhangen van een anti-paniekopener dan is het belangrijk dat deze 
ontworpen en getest wordt volgens de meest actuele prestatie- en veiligheidseisen en 
optimaal functioneert: direct, probleemloos en onvoorwaardelijk.

UITGEBREID GETEST

De anti-paniekopeners zijn onder-
hevig aan zeer strenge testen, 
waardoor probleemloos functio-
neren onder zware omstandig-
heden gewaarborgd is.

LAGE BEDIENINGSKRACHT 

Testen wijzen uit dat de beno-
digde bedieningskrachten zelfs 
50% onder de standaard eisen 
(80 N) liggen. Dit zorgt er voor  
dat ook kleine kinderen, ouderen 
en mindervaliden de anti- 
paniekopeners gemakkelijk 
kunnen bedienen.

CONFORM NEN-EN 1125

De Cisa anti-paniekopeners 
voldoen volledig aan de eisen en 
beproevingsmethoden volgens de 
norm NEN-EN 1125.
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ANTI-PANIEKOPENERS  
conform EN 1125
Anti-paniekopeners volgens ‘NEN-EN 1125‘ zijn bedoeld om bij vluchtwegen een veilige en
effectieve vluchtweg te bieden aan grote groepen mensen. Deze vluchtweg moet kunnen 
worden bediend met een minimum aan inspanning en zonder voorafgaande kennis over de 
werking van het beslag.

TYPISCHE TOEPASSINGEN

•	 Winkels
•	 Scholen
•	 Ziekenhuizen
•	 Theaters en bioscopen
•	 Kantoorpanden, bibliotheken

DEUROPENING

Volgens EN1125, moet de lengte 
van de paniekopener maximaal 
zijn en ten minste 60% van de 
breedte van de (deur) opening 
zijn.

BEDIENINGSCATEGORIEËN 

In principe zijn er twee verschil-
lende bedieningscategorieën in 
de richtlijn:

Fast Touch
Paniekopeners met  
een duwbalk

Fast Push
Paniekopeners met  
een duwstang
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CLASSIFICATIE
codes
Onder de norm EN 1125 wordt elk product geclassificeerd en ingedeeld naar het niveau 
binnen elke categorie. Deze classificaties worden hieronder uiteengezet. Het is verplicht voor 
fabrikanten om alle paniekopeners met de nieuwe CE classificatie te markeren.

Er zijn 3 manieren om zeker te 
zijn dat paniekopeners voldoen 
aan de CE criteria:

1	� CE-certificaten (DoP)  
direct ter inzage

2	� De producten worden regel-
matig getest binnen een 
geaccrediteerde testfaciliteit, 
als onderdeel van een lopend 
onderzoek/testprogramma

3	� De producten worden 
vervaardigd op een gekeurde 
productielijn, zodat correct 
gespecificeerde materialen en 
fabricagemethoden conse-
quent worden toegepast

GEBRUIKSKLASSE 

3 - Hoge gebruiksfrequentie door 
publiek die niet geneigd is zorg-
vuldig te handelen

DUURZAAMHEID 
6 - 100.000 cycli
7 - 200.000 cycli

BRANDWEERSTAND

0 - Niet geschikt voor rook- en/of brandwerende deuren
A - Geschikt voor rookwerende deuren

B - Geschikt voor rook- en/of brandwerende deuren

CORROSSIEWERENDHEID (EN 1670)

3 - 96 uur
4 - 240 uur

BEDIENINGSELEMENT

1 - Maximaal 150 mm uitsteek
2 - Maximaal 100 mm uitsteek

TOEPASSINGSGEBIED

A - Enkele deur, dubbele deur/ actieve of inactieve vleugel
B - Enkele deur

C - Dubbele deur alleen inactief

DEURGEWICHT 
5 - Deuren tot 100 kg
6 - Deuren tot 200 kg	
7 - Deuren > 200 kg

VEILIGHEID 
Alle paniekopeners hebben een 
kritische veiligheidsfunctie daarom 
is alleen grade 1 aangeduid.

BEVEILIGING 
2 - 1000 N (EN 1125)

BEDIENINGSTYPE

A - Duwstang
B - Duwbalk

3
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1
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Uniek modulair ontwerp, links en rechts toepasbaar, 
compleet product- en accessoire-aanbod, geschikt voor elk 
type deurkozijn en optioneel tweezijdig bedienbaar.

Solide, technisch geavanceerd 
en eenvoudig te monteren

De CISA-anti-paniekopeners 
omvat van origine technologisch 
geavanceerde producten: FAST 
legt de lat nog hoger op het 
gebied van krachtig, opvallend 
ontwerp en snellere, gebruiks-
vriendelijke montage en volledige 
uitwisselbaarheid met eerdere 
uitvoeringen.

Het opvallende, nieuwe uiterlijk 
benadrukt de sterke constructie 
en betrouwbaarheid van de 
FAST-uitvoeringen. De montage-
tijd is tot wel 50% teruggebracht 
in vergelijking met eerdere 
versies.

GEVOEL VAN EENHEID

Het ontwerp van het nieuwe 
FAST-productaanbod is ontstaan 
vanuit het principe van homogeni-
teit. Dit zorgt voor esthetische 
continuïteit tussen de verschil-
lende typen paniekopeners en zo 
kunnen verschillende ontwerpen 
in dezelfde omgeving gecombi-
neerd worden. 

FAST TOUCH

FAST PUSH

EENVOUDIG ONDERHOUD

Dankzij het nieuwe kapontwerp 
zonder bevestigings-schroeven, 
kunnen alle producten uit het 
FAST-aanbod snel uit elkaar 
gehaald worden voor inspectie-
doeleinden en het noodzakelijke 
smeren van anti-paniekopeners/
deurbevestigingen.

Bevestiging na het vereiste 
onderhoud is net zo eenvoudig 
en snel en resulteert in minder 
ongepland onderhoud.

GELUIDSARME WERKING

De bevestigingskabel van de 
FAST-producten vermindert het 
geluid dat gepaard gaat met de 
traditionele stangen.

COMPLETE 
UITWISSELBAARHEID 
MET EERDERE VERSIES

Met de opnieuw ontworpen 
productlijn biedt CISA een 
soepele, naadloze overstap naar 
nieuwe versies voor klanten met 
eerdere uitvoeringen. Er is geen 
aanpassing aan de deur vereist.
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GEÏNSTALLEERD  
50% sneller dan het vorige systeem

DE CISA FAST PANIEKOPENERS BIEDEN

•	�� Robuuste constructie met verbeterde duurzaamheid, geschikt voor ruimtes met veel verkeer
•	� Technologisch geavanceerd ontwerp met bewezen prestaties en betrouwbaarheid
•	� De gripfunctie op de Fast Touch uitvoering maakt het mogelijk dat de deur kan worden dichtgetrokken
•	� Geschikt voor deuren met een minimale vrije openingsbreedte tot 500 mm. Dit kan worden teruggebracht 

tot 350 mm als de horizontale vergrendelingen niet nodig zijn
•	� Unieke montage, die de installatietijd vermindert met maar liefst 50%
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MONTAGE  
voordelen
De Cisa Fast paniekopeners hebben een 
aantal unieke kenmerken om de installatie te 
vergemakkelijken en versnellen:

•	� Zelfklevende boormal voor de  
montage van de onderplaten

•	� Gepatenteerde Fast-Fix-kabel systeem  
vervangt de conventionele verticale stangen

•	� Het kabelsysteem is nauwkeurig af te stellen  
voor maximale precisie

•	�� Minimale meettijd om de anti-paniekopeners 
passend te maken op de deur

•	� Snel eenvoudig kliksysteem voor de  
afdekkappen van het bedieningsmechanisme  
en sluitpunten
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HET AANBOD  
FAST Touch en  
FAST Push

FAST TOUCH

FAST PUSH

VOLDOET AAN
EN 1125
classificatie 377A1422BA 
en 377A1422AA
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7523-12-36 / 7523-08-36

7535-09-35/
7535-12-35

L

L L

L L

7529-00-34 7528-00-34

7535-09-35/
7535-12-35

7535-09-35/
7535-12-35

7522-12-36 / 7522-08-36

FAST Touch anti-paniekbalken
Artikelnr. Omschrijving Kleur Lengte EAN Code

7522-08-36 Anti-paniek duwbalk Fast Touch zonder schoot Zwart/rood 840 mm 8713249251592

7522-12-36 Anti-paniek duwbalk Fast Touch zonder schoot Zwart/rood 1200 mm 8713249251578

7523-08-36 Anti-paniek duwbalk Fast Touch met schoot/schootblokkering Zwart/rood 840 mm 8713249251530

7523-12-36 Anti-paniek duwbalk Fast Touch met schoot/schootblokkering Zwart/rood 1200 mm 8713249251554

Fast Push anti-paniekstangen met slotkastenset

Artikelnr. Omschrijving Kleur Lengte EAN Code

7531-00-34 Anti-paniek slotkastenset Fast Push met schoot Zwart 8713249251660

7533-00-34 Anti-paniek slotkastenset Fast Push met schoot/schootblokkering Zwart 8713249251684

7532-00-34 Anti-paniek slotkastenset Fast Push zonder schoot Zwart 8713249251707

7535-09-35 Anti-paniek duwstang voor slotkastenset Fast Push Rood 900 mm 8713249251721

7535-12-35 Anti-paniek duwstang voor slotkastenset Fast Push Rood 1200 mm 8713249251745

Overige producten

Artikelnr. Omschrijving Kleur EAN Code

7528-00-34 Schotenset voor Fast Push/Touch vertikaal incl. kabels en afdekkappen Zwart 8713249251622

7529-00-34 Schotenset voor Fast Push/Touch horizontaal incl. kabels en afdekkappen Zwart 8713249251646
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FAST Touch

TECHNISCHE SPECIFICATIES

•	� Gelakte kap van aluminium/aluminiumlegering
•	� Gelakte aluminium balk, in lengte inkortbaar tot  

300 mm voor alle uitvoeringen
•	� Zelfsluitende, verchroomde boven/onder-  

en zijschoten

WERKING IN STANDAARD CONFIGURATIE

•	� Van binnenuit: door op de balk te drukken
•	� Van buiten: met de sleutel en/of buitenbeslag*

DRAAIRICHTING

•	� Universeel (links en rechts toepasbaar)

STANDAARD BIJGELEVERD

•	� Sluitplaten
•	� Bevestigingsschroeven
•	� Instructies voor montage en onderhoud
•	� ICIM- en CE-certificaten voor conformiteit
•	� Zelfklevende boormal

OPTIONEEL

•	 Sluitkommen
•	 Verlengde bouten
•	 Branddeurversie met stalen schoten

CERTIFICERINGEN EN KEURMERKEN

De toegepaste technische oplossingen en mate-
rialen garanderen naleving van de strengste voor-
schriften. Hierdoor heeft CISA onder andere de 
volgende keurmerken en certificaten ontvangen:

•	� CE-keurmerk volgens de 89/106/EEG RICHT-
LIJN toegekend door ICIM

•	� Vrijwillige productcertificering toegekend door het 
onafhankelijke certificeringsorgaan ICIM volgens 
dezelfde standaard UNI EN 1125

* Werking vanaf de buitenzijde met een sleutel is alleen mogelijk voor anti-paniekopeners met een enkele zijschoot
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Artikelnr.

7523-08-23

7523-12-23

Artikelnr.

7523-08-23

7523-12-23

Artikelnr.

7522-08-23
7528-00-34

7522-12-23
7528-00-34

Artikelnr.

7522-08-23
7528-00-34

7522-12-23
7528-00-34

Artikelnr.

7523-08-23
7529-00-34

7523-12-23
7529-00-34

Artikelnr.

7522-08-23
7528-00-34

7522-12-23
7528-00-34

Artikelnr.

7522-08-23
7528-00-34

7522-12-23
7528-00-34

Artikelnr.

7522-08-23
7528-00-34

7522-12-23
7528-00-34

Artikelnr.

7523-08-23
7528-00-34

7523-12-23
7528-00-34

Artikelnr.

7523-08-23
7529-00-34

7523-12-23
7529-00-34

Toepassing enkele deuren
1-punts- 

vergrendeling
2-punts- 

vergrendeling
3-punts- 

vergrendeling
3-punts- 

vergrendeling

Toepassing dubbele deuren
3-punts-vergrendeling  

met opdekdeur
5-punts-vergrendeling  

met opdekdeur
4-punts-vergrendeling  

met stompe deur

Opent als 
eerste

Opent als 
eerste

S
M

A
L

B
R

E
E

D
S

M
A

L
B

R
E

E
D

VOLDOET AAN
EN 1125
classificatie 377A1422BA

★ �	 Zonder zijschoot
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FAST Push

TECHNISCHE SPECIFICATIES

•	� Gelakte kap van aluminium/aluminiumlegering
•	� Gelakte stalen stang, in lengte inkortbaar tot 

300 mm voor alle uitvoeringen
•	� Zelfsluitende, verchroomde boven/onder-  

en zijschoten

WERKING IN STANDAARD CONFIGURATIE

•	� Van binnenuit: door op de stang te drukken
•	� Van buiten: met de sleutel en/of buitenbeslag*

DRAAIRICHTING

•	� Universeel (links en rechts toepasbaar)

STANDAARD BIJGELEVERD

•	� Sluitplaten
•	� Bevestigingsschroeven
•	� Instructies voor montage en onderhoud
•	� ICIM- en CE-certificaten voor conformiteit
•	� Zelfklevende boormal

OPTIONEEL

•	 Sluitkommen
•	 Verlengde schotenset
•	 Branddeurversie met stalen schoten

CERTIFICERINGEN EN KEURMERKEN

De toegepaste technische oplossingen en mate-
rialen garanderen naleving van de strengste voor-
schriften. Hierdoor heeft CISA onder andere de 
volgende keurmerken en certificaten ontvangen:

•	� CE-keurmerk volgens de 89/106/EEG RICHT-
LIJN toegekend door ICIM

•	� Vrijwillige productcertificering toegekend door het 
onafhankelijke certificeringsorgaan ICIM volgens 
dezelfde standaard UNI EN 1125

* Werking vanaf de buitenzijde met een sleutel is alleen mogelijk voor anti-paniekopeners met een enkele zijschoot
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Artikelnr.

7532-00-34
7535-09-35
7528-00-34

7532-00-34
7535-12-35
7528-00-34

Artikelnr.

7532-00-34
7535-09-35
7528-00-34

7532-00-34
7535-12-35
7528-00-34

Artikelnr.

7533-00-34
7535-09-35
7529-00-34

7533-00-34
7535-12-35
7529-00-34

Artikelnr.

7532-00-34
7535-09-35
7528-00-34

7532-00-34
7535-12-35
7528-00-34

Artikelnr.

7532-00-34
7535-09-35
7528-00-34

7532-00-34
7535-12-35
7528-00-34

Artikelnr.

7532-00-34
7535-09-35
7528-00-34

7532-00-34
7535-12-35
7528-00-34

Artikelnr.

7533-00-34
7535-09-35
7528-00-34

7533-00-34
7535-12-35
7528-00-34

Artikelnr.

7531-00-34
7535-09-35

7531-00-34
7535-12-35

Artikelnr.

7531-00-34
7535-09-35

7531-00-34
7535-12-35

Toepassing enkele deuren
1-punts- 

vergrendeling
2-punts- 

vergrendeling
3-punts- 

vergrendeling
3-punts- 

vergrendeling

Toepassing dubbele deuren
3-punts-vergrendeling  

met opdekdeur
5-punts-vergrendeling  

met opdekdeur
4-punts-vergrendeling  

met stompe deur

Opent als 
eerste

Opent als 
eerste

Artikelnr.

7533-00-34
7535-09-35
7529-00-34

7533-00-34
7535-12-35
7529-00-34

★ �	 Zonder zijschoot

S
M

A
L

B
R

E
E

D

Opent als 
eerste

Opent als 
eerste

VOLDOET AAN
EN 1125
classificatie 377A1422AA
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7531, 7532, 7533 in combinatie met 7535

7522, 7523 

7528, 7529

FAST anti-paniekopeners
Tekeningen en afmetingen

FAST anti-paniekbeslag

Artikelnr. Omschrijving PC Kleur EAN Code

7540-90-34 Anti-paniek krukbeslag 67 mm Zwart 8713249251769

7540-60-34 Anti-paniek knopbeslag/PC67/zwart 67 mm Zwart 8713249251806

7540-10-34 Comfort anti-paniek krukbeslag 52 mm Zwart 8713249251783
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AANDACHT VOOR ONTWERP

Geperfectioneerd ontwerp, ergonomische 
externe aandrijvingen geschikt voor montage met 
FAST-panieksluitingen. Het CISA-buitenbeslag 
vormt de perfecte aanvulling op alle modellen 
panieksluitingen.

VEELZIJDIGHEID

Het CISA-buitenbeslag voldoet aan alle 
montagevereisten omtrent de FAST-serie 
panieksluitingen. De versie met verlaagd handvat 
voldoet aan de minimale montagevereisten voor 
uitstekende delen.

BEDIENING

Het CISA-buitenbeslag kan op verzoek uitgerust 
worden met een microschakelaar om de status van 
de aandrijving op elk moment te controleren.

Buitenbeslag



GEÏNTERESSEERD?

Wilt u graag meer weten over CISA anti-paniekopeners?  
Neem dan contact op met uw betreffende accountmanager of 
met onze binnendienst 0318 - 536 111.

www.axahomesecurity.com

AXA Stenman Nederland B.V.
Energiestraat 2, 3903 AV Veenendaal

AXA is onderdeel
van de Allegion groep
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